Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Gleitschieber-Motorventil 8231
Baureihe GS 1, DN 15 bis DN 125
Technische Daten Ventil
Gleitschieber-Motorventil zum Stellen und Schalten neutraler
bis hochaggressiver Medien in der Verfahrenstechnik, Chemie
und im Anlagenbau.

4/5
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel 8231/050VKN010C:
GS-Motorstellventil kompakt (kurze Bauform)  Typ 8231,  DN 050, Zwischenflanschbauweise PN10-PN40,
Edelstahl-Gehäuse, Feder schließt, Regelantrieb CA24C, 24V AC/DC, Positionselektronik 4-20 mA, Stellungs-
rückmeldung 4-20 mA, 2 Endschalter, Kennlinie linear, Kvs-Wert 100 %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 2 3 1 / V K N M Z S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 16: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
PN 40
Anwendungsgrenzen  für  GS1-Ventile
Paarung: Carbonwerkstoff/SFC - Edelstahl beschichtet Paarung: STN 2
max. zul. Drücke in bar für GS1-Ventile max. zul. Drücke in bar für GS1-Ventile
DN 100°C 150°C 200°C 230°C 100°C 150°C 200°C 230°C
15 - 25 40 36 31 30 40 36 31 30
32 40 36 31 30 40 36 31 24
40 40 36 31 30 26 25 24 15
50 40 36 31 30 40 36 31 26
65 40 36 31 30 37 35 31 21
80 40 36 31 30 22 20 19 12
100 24 23 22 20 13 12 12 7
125 16 15 14 13 8 8 7 4
150 16 16 16 16 10 10 9 6
1. Motor Bauform 2. Funktion 3. Anschluß 4. Gehäuse-
werkstoff 5. Sicherheitsstellung
K Kompaktantrieb N Stellventil
mit Motor-
antrieb (Typ
8231, kurze
Bauform)
0 Zwischenflansch-
Bauweise nach
DIN 2632-2635
(PN10-PN40)
0 C-Stahl 1.0619 - ohne Sicherheitsstellung
1 Edelstahl
1.4408
2 Nullspannungsrückstellung: Sicherheits-
stellung geschlossen bei Netzausfall
3 Nullspannungsrückstellung: Sicherheits-
stellung offen bei Netzausfall
4 Nullspannungsrückstellung: Position bei
Netzausfall nach Kundenwunsch
6. Motor 7. Sonderaus-
führungen 8. Spindelabdich-
tung 9. Dichtscheibe,
beweglich 10. Dichtscheibe,
feststehend
C Regelantrieb CA24C, 24V AC/DC, mit
Positionselektronik, Standardeinstel-
lung: Stellsignal 4-20mA, Rückmel-
dung 4-20mA, 2 Endschalter (andere
Einstellungen siehe Folgepositionen)
M angeben, wenn
eine oder mehre-
re der Pos. 8 - 15
belegt  werden.
- Standard
PTFE-Dach-
man-schet-
tensatz selbst
nachstellend
- Carbonwerkstoff - Edelstahl
1.4571, be-
schichtet
  9 STN2/STN3-
Dichtscheibe
 S SFC-
Dichtscheibe
1 STN2-Dicht-